
 

Uchwała Nr XXX/945/2008 
Rady miasta stołecznego Warszawy 

z dnia 8 maja 2008 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielanie bonifikaty osobom fizycznym od opłat 
za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) oraz art. 4 ust.  7 pkt 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 175, poz. 1459 i z 2007 r. Nr 191, poz. 1371) - Rada m.st. Warszawy uchwala, 
co następuje: 
 
     § 1.  1. Wyraża się zgodę na udzielanie osobom fizycznym 60% bonifikaty od opłaty z tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości zabudowanych 
i wykorzystywanych wyłącznie na cel mieszkaniowy. 

     2. Bonifikatę, o której mowa w ust. 1, powiększa się o 1% za każdy rok trwania użytkowania 
wieczystego, licząc do dnia wydania decyzji o przekształceniu. Wysokość udzielonej bonifikaty 
nie może przekroczyć 95%. 

 
     § 2. 1. Bonifikatę stosuje się na wniosek użytkownika wieczystego nieruchomości. 

     2. Bonifikaty nie stosuje się w przypadku, gdy użytkownik wieczysty korzysta z bonifikaty 
określonej w art. 4 ust. 8-10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształceniu prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności nieruchomości (Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1459 i z 2007 r. 
Nr 191, poz. 1371). 
 
     § 3. Bonifikata może być udzielona, jeżeli użytkownik wieczysty: 
1) w chwili wydania decyzji nie zalega ze zobowiązaniami pieniężnymi wobec m.st. Warszawy, 

związanymi z prawem użytkowania wieczystego stanowiącym przedmiot przekształcenia; 
2) poniesie koszty związane z przekształceniem, w tym koszty wyceny rzeczoznawcy 

majątkowego. 
 
     § 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.  
 
     § 5. Traci moc uchwała Nr LXXVII/2376/2006 Rady m.st. Warszawy z dnia 22 czerwca 2006 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielanie bonifikat od opłat za przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności nieruchomości dla osób fizycznych (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 146, 
poz. 4797). 

 
     § 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
 

Przewodnicząca 
Rady m.st. Warszawy 

( ── ) 
Ewa Malinowska-Grupińska 

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 
i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218. 


